
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.03.2017 г.                                                                                                                 № 560 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.04.2013 № 1067  

«О порядке определения объема и предоставления 

субсидий некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 

реализацию мероприятий, направленных на 

поддержку общественных инициатив по 

направлениям молодежной политики» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема и 

предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям 

молодежной политики, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.04.2013 № 1067, а также в 

целях устранения юридико-технической ошибки  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на реализацию мероприятий, направленных на поддержку общественных 

инициатив по направлениям молодежной политики, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.04.2013 № 

1067, следующие изменения: 

1.1 пункт 19 дополнить словами «, с учетом критерия добросовестности 

участников Конкурса в соответствии с пунктами 20-22 настоящего Порядка»; 

1.2  подпункт 20.2 изложить в следующей редакции: 

«20.2 новизна проекта (программы), предложение новых, ранее не 

применявшихся в Петропавловск-Камчатском городском округе способов решения 

заявленных проблем;»; 

1.3 подпункт 20.4 изложить в следующей редакции: 

 «20.4 возможность дальнейшей реализации мероприятий проекта 

(программы) или успешная реализация представленного проекта (программы) в 

предыдущие годы;»; 

1.4 пункт 21 изложить в следующей редакции: 



«21. Добросовестным Комиссия признает следующие категории участников 

Конкурса: 

21.1 принимающие участие в Конкурсе впервые; 

21.2 ранее принимавшие участие в Конкурсе в соответствии с настоящим 

Порядком, но не признанные по результатам соответствующего Конкурса 

Получателями субсидии; 

21.3 ранее принимавшие участие в Конкурсе, признанные по результатам 

Конкурса Получателями субсидии и не имеющие за год до предоставления 

рассматриваемого заявления на получение субсидии нарушения сроков и условий 

предоставления отчетности, установленных Соглашением и настоящим Порядком.»; 

1.5 пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Каждый из критериев определения победителя конкурса, установленный 

пунктом 20 настоящего Порядка, оценивается членами Комиссии по десятибалльной 

шкале. 

Наличие одного из критериев, указанных в пункте 21 настоящего Порядка, 

оценивается членами Комиссии по десятибалльной шкале. 

Подсчет количества баллов и определение объема субсидии осуществляется в 

следующем порядке: 

22.1 количество баллов в отношении каждого участника Конкурса 

определяется как среднее арифметическое значение между суммарными оценками 

членов Комиссии; 

22.2 участникам Конкурса, набравшим от 50 баллов и выше предоставляется 

субсидия из бюджета городского округа, в зависимости от набранных баллов, 

согласно смете на реализацию проекта (программы) в части финансирования, 

запрашиваемого из бюджета городского округа: 

- от 50 до 60 баллов - не более 100 000 рублей; 

- от 61 до 70 баллов - не более 200 000 рублей; 

- от 71 до 80 баллов - не более 350 000 рублей.»; 

1.6 в пункте 23 цифры «40» заменить цифрами «50»; 

1.7 в пункте 25 слова «протокола Комиссии протокола Комиссии» заменить 

словами «протокола Комиссии». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.05.2017, 

за исключением подпунктов 1.2, 1.3, которые вступают в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры, спорта и социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

  

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 


